

TJALVISTEN



MEDELSBLAD FOR
IDRETTSKLUBBEN TJALVE
NR. 2 - FEBRUAR 1967
42. ÅRGANG



Vårens vakreste eventyr
bare litt over en måned igjen!

TJALVISTEN

UTGIVER :

I. K. TJALVE
St. Olavsgt. - Oslo 1
Tlf. 20 67 09

REDAKTØR :

SVein LILLEBERG

"Vilje og humør -- like viktig som fysisk form?"

Dette er et emne som idrettsklubben Tjalve tar opp til debatt under årets Holmenkollstafett.

Interesserte idrettsmenn, ledere, trenere, leger og andre innbys til å være med og drøfte idrettsfolks forberedelser til toppform og toppytelser. Dette skal være en konferanse på det praktiske og jordnære plan, og vi har sikret oss tre innledere som skulle ha gode forutsetninger for å belyse emnet fra forskjellige erfaringsområder innen idretten, nemlig Thorleif Schjelderup, Stein Johnson og Audun Boysen. Konferansen finner sted lørdag den 6. mai, kl. 15.00 på Norges Idrettshøgskole, Sognsveien 220.

Såvidt vi vet, er det første gang den "mentale preparering" av idrettsmannen tas opp til diskusjon i et forum som dette i Norge. Tjalve venter ikke at det skal komme frem patentløsninger på problemene, men klubben har et håp om at denne diskusjon kan være spiren til et mer systematisk og bevisst arbeid og mer våkenhet når det gjelder mentale sider ved idrettsmannens formoppygning som ikke lar seg måle ved de vanlige tester og knebøyninger. Man regner med at konferansen vil vare 2-3 timer, og det er arrangørenes håp at så mange idrettsledere som mulig vil trekke med seg sine tillitsmenn og fremfor alt sine aktive. Innlederne vil bl. a. dvele ved hvorfor enkelte idrettsutøvere ofte "gjør det så godt under trening", men faller helt gjennom under de store konkurranser? Kan man forme vinnertyper? Hva kan gjøres for å hindre at idrettsutøvere blir lei treningen? Hvordan oppøves viljen? Hva med nervøsitet foran stevner? Hva er virkelig konsentrasjon?

Disse spørsmål, og en rekke andre om idrettsmannens vilje og humør, blir tatt opp på Tjalves konferanse lørdag før Holmenkollstafetten.

En hjertelig takk til firmaene som finansierer Tjalvisten:

Fotograf Arne Andreassen

Arne B. Christiansen, Sportsforretning

Emaljeverket A/S

Jarlsberg Mineralvann A/S

Harald Muus Fargehandler

Spedisjonsfirmaet Odmar



Klubben takker for helhjertet innsats i forbindelse med utdelingen av saltbrosjyrer. Distribusjonen av disse rekla- mesakene var et omfattende opplegg som ga oss en liten velkommen økonomisk plattform for vårt videre arbeid. Styret er takknemlig for fin respons blant klubbens medlemmer i denne sak. Må det nå bare være tillatt å be alle om å returnere brosjyrekartene til Tjalves kontor snarest, idet kontrakten med brosjyreleverandøren IKKE er oppfylt fra vår side før dette materialet er tilbakelevert.

Saksmappen med vår ansøking om til- latelse til å drive pølsebod i Pilestredet, går stadig sin runddans i Oslo. Noen dager før påske fikk vi melding om at alle fagetater i kommunen hadde gitt grønt lys, og Tjalves økonomiutvalg ble så optimistisk at leder Falck-Muus faktisk tok med spade i bilen for å måke vekk snøen utenfor Pilestredet 30b, den hellige plass hvor boden forhåpentlig en gang skal stå. . . -Men nei, det er nok enda flere skjær i sjøen. Nå skal nemlig også Formannskapet behandle saken, og dermed er det bare å sette sin lit til byens folkevalgte. Vi er i hvertfall stadig optimister, og nevner at i samarbeid med Reidar Tandberg er fru Granlie allerede engasjert til å betjene kiosken. Det er sikkert unødvendig å tilføye at vi håper flest mulig Tjalvister med bekjente henlegger sine innkjøpsrunder til Tjalvekiosken in spe.

Vi takker alle dem som har betalt sin medlemskontingent. Kasserer Falch venter nå med lengsel på de videre innbetalinger fra medlemmer som enda ikke har ordnet sitt mellomværende med klubben. Er innbetalingstalongen blitt borte? I så fall, vennligst send sjekk eller anvisning til Tjalves kontor snarest.

Kontingenten er:
Seniorer over 20 år, kr. 35,- pr. år.
Juniorer fra 17 til 20 år, kr. 20,- pr. år.
Gutter under 17 år, kr. 15,- pr. år.

Spørsmål i forbindelse med kontingenten kan forøvrig rettes til Reidar Falch, telefon 207370 (kontor) og 694548 (privat).

Som vedlegg til dette nummer av Tjalvisten følger brosjyren om Tjalvefoto. Vi er av den oppfatning at nå har vi chansen til å utvikle en liten forretning for oss selv, og for å få en "flying start" tillater styret seg å anmode klubbens medlemmer om hjelp. Tenk om hver Tjalvist kunne skaffe bare ett oppdrag til fototjenesten i løpet av dette året! Da ville vi være langt på vei.

I forbindelse med Tjalves turer til Norgesmesterskapene i år, er det innlysende at klubben kan spare vesentlige summer ved at Tjalves velvillige bileiere stiller sine vogner til disposisjon for transport av deltagere til mesterskapene. NM for seniorer arrangeres som kjent i Trondheim 11.-13. august, og til denne turen trenger vi flere biler. Det har hittil meldt seg noen få til denne reisen, la oss få kolonnen fulltegnet så snart som mulig. Vi trenger dessuten kjøretøyer til B-mesterskapet i Kristiansand S., juniormesterskapet på Hamar og stafettmesterskapet i Tønsberg. Klubbens koordinator når det gjelder transportopplegg av medlemmenes private kjøretøyer er Egil Gustavson, telefon 429965 (kontor), 675127 (privat).

Det har kommet forslag om at Tjalve burde arrangere offentlige danseaftener, for å sikre økonomien. - Ingen dårlig ide, men styret vil først prøve de tiltak som nå er under arbeid, før man engasjerer seg med andre ting.

ORGANISASJONSPLANEN.

Et 23-siders kompendium med fortegnelse over Tjalves og Holmenkollstafettens hovedfunksjonærer foreligger nå klar. Klubben arbeider nå med forskjellige utvalg som tilrettelegger saken for styret. Interessant kan det være å merke seg at man har funnet det riktig å opprette et eget utvalg for rekruttering. Leder for denne gruppen er et nytt medlem, Kjell Hope, til daglig major i Hæren og kollega av Thor Volla ved Hærens Stabskole.

Funksjonsinndelingen for Holmenkollstafetten har resultert i at det nå er blitt en hovedkomite for stafetten - samt en utøvende arrangementskomite med ledere og følgende utvalg:

Teknisk stevneledelse: Jan Hemsvik, telefon 415610 (kontor)

Seremoniell: Thor Volla, telefon 333070, l. 6605 (kontor)

Attasjetjeneste, gjestende lag: Audun Boysen, telefon 694897 (kontor)

Økonomi: Kolbjørn Sæves, telefon 218050 (kontor)

Transport & Materiell: Jan E. Larsen, telefon 379733 (privat)

Informasjon & Reklame: Anton Bech, telefon 416138 (kontor)

Attasjetjenesten, som fungerer for første gang under årets stafett, vil ha som oppgave å ta seg av gjestende lag på beste måte. Gruppen får til oppgave å søke kontakt med lagene kvelden før Holmenkollstafetten, gjerne vise gjestene litt av byen og fremfor alt kjøre interesserte løpere gjennom løypa. Vi tror denne tjeneste og service vil skape goodwill hos de deltagere som ikke har noen kjente eller mangler et fast holdepunkt i byen. - Som verter kan vi jo ikke gjøre nok for våre gjester.

Et orienterende møte for attasjetjenesten vil bli holdt i møtelokalene på Pilen, onsdag 26. april kl. 18.30. Det er ønskelig og viktig at følgende møter: Bogerud, Falch-Muus, Arneberg, Arnesen, Haugs, Berger, Gustavsen, Strømme, Bertelsen, Næss, Vade, Albrechtsen, Schaug, Aukner, Kaurin, Nyquist, Saunes, Huseby, Hammerstad, Winje.



STEVNER OG ARRANGEMENTER

Holmenkollstafetten.

Vi har hatt en kort telefonsamtale med Anton Bech - Holmenkollstafettens travelt opptatte informasjons- og reklameleder. Anton kunne på stående fot gi oss en rekke imponerende tall og data i forbindelse med årets stafett.

"Vårens vakreste eventyr" arrangeres i år for 38. gang, og i år er det 44 år siden stafetten ble arrangert for første gang. 3868 lag har hittil gjennomført stafetten, hvilket igjen vil si at 56325 løpere i alt har fullført Holmenkollstafetten. Vi vil således i år oppleve at lag nr. 4000 passerer målstreken - og dette må jo markeres... Anton har funnet ut at dette lag sannsynligvis vil bli å finne i junior eller old boys klassen.

Det fullførte i fjorårets stafett hele 165 lag, det tredje største antall til nå. De to første stafettene etter krigen samlet en enorm deltagelse, og rekorden er således 199 fullførte lag. I alt er 7 vandrepokaler blitt utdelt, Ørgryte, Bul og Tjalve har 2 hver, mens Ready har vunnet 1. I den siste vandrepokal har nå Bul og Tjalve et napp hver.

Det må også nevnes at rekorden i eliteklassen innehas av Tjalve. Den lyder på 47.23, satt i fjor og en forbedring av BUL's gamle rekord med 10 sekunder.

Det vil i år bli arrangert en tippekonskurranse i forbindelse med programmet. Programmene vil være nummerert, og tippingen går ut på å forutsi vinnerne i hver klasse samt vinnertiden i eliteklassen.

Andre konkurranser i vår:

Tjalvister skal delta i begynnelsen av april, nemlig i Danmark lørdag 8. og søndag 9. april. Vi sender en liten tropp med gutter og juniorer til Kildeløppet i Ålborg lørdag, og et sterkt lag til Postenstafetten søndag. Dette laget består av Terje Schrøder-Nielsen, Helge Pharo, Konrad Hanssen og Magne Bjørdal. Leder for turen er Arne Nytrøf.

Torgeir Taasen tok 2 gull i KM.

Det ble en stor dag for vår spretne juniorhopper Torgeir Taasen under Oslo mesterskapet i hopp uten tilløp på Blindern onsdag 22. februar. Han oppnådde nemlig 2 fine gullmedaljer og samtidig 2 nye personlige rekorder.

Spesielt stor fremgang viste Torgeir i høyde, hvor han øket sin bestenotering fra 1.45 til 1.59, altså hele 14 cm. I lengde ble hans vinnerresultat 3.13. Det ble forøvrig de eneste medaljer til Tjalve i dette mesterskap. Vår beste innendørshopper Per Woldene var dessverre sterkt redusert på grunn av en langvarig skade.

Lengde, jun: 1. Torgeir Taasen, 3.13

Høyde, jun: 1. Torgeir Taasen, 1.59

5. Kåre Eikbu, 1.40

Lengde, sen: 8. Trygve Jensen, 3.08.

11. Per Woldene, 3.05. 12. Harald Lorentzen, 3.02. Høyde, sen: 9. Per Woldene,

1.50.

O.S.I. tok pokalen til odal og eie.

Som ventet var O.S.I. sterkest i den avgjørende matchen om vandrepokalen i hopp uten tilløp, som fant sted på Blindern onsdag 1. mars. Men våre kaper solgte seg dyrt og lå kun 3 poeng bak O.S.I. etter første øvelse, lengde. Vi måtte derfor ta en del sjanser i høyde for om mulig å gå forbi, men det lyktes ikke slik at vi tapte denne avgjørende kampen med 60 mot 50 pts. Men det har i hvert fall vært 5 morsomme kamper, og avtalen blir muligens forlenget. Vi gratulerer våre overmenn O.S.I. med fortjent seier.

Lengde:

3. Per Woldene, 3.14. 5. Torgeir Taasen, 3.11. 6. Ragnar Skautvedt, 3.09. 7. Roger Becklund, 3.02. 8. Willy Rasmussen, 3.02. 11. Terje Vigtel, 2.91. 12. Ragnvald Hansen, 2.89. 13. Kåre Eikbu, 2.63.

Høyde:

3. Per Woldene, 1.56. 4. Torgeir Taasen, 1.56. 5. Ragnar Skautvedt, 1.53. 9. Roger Becklund, 1.45. 12. Ragnvald Hansen, 1.40. 14. Kåre Eikbu, 1.30.

J. H.

Tjalves uttakningskomite for sesongen 1967:

Thor Volla (formann). seniorer, juniorer, gutter.

Arne Nytrøf, seniorer, juniorer, gutter.

Jan Hemsvik, seniorer, juniorer, gutter.

Svein Lilleberg, juniorer og gutter.

Ola Syse, juniorer og gutter.



Tjalves klubbskirenn på Sogn samlet mindre deltagere enn ventet p.g.a. skremmende vær. Løypene var imidlertid godt preparert, og det ble vist fine sprintertakter av Tjalvister i alle aldre.

Resultater:

Gutter født 1958: 1. Torgeir Skogset, 16. 10. Gutter født 1957: 1. Tom Grøstad, 20. 11. Gutter født 1955: 1. Edvard Løchen, 14. 43. 2. Joar Fjellvang, 18. 08. 3. Jan Huse, 18. 43. 4. Lars-Erik Gisholt, 20. 01. Gutter født 1954: 1. Arne Henrik Christensen, 18. 49. Gutter født 1953: 1. Per Aarnes, 13. 45. 2. Morten Huse, 17. 37. Gutter født 1952: 1. Ola Nersveen, 14. 16. Gutter født 1950: 1. Frode Andresen, 11. 43. 2. Knut Kvalheim, 11. 47. Junior(2 runder): 1. Tom Erik Nilsen, 27. 00. Senior (1 runde): 1. Stephan Muryn, 11. 57. Old Boys(1 runde): 1. John Midtbø, 13. 18. 2. Kolbjørn Sæves, 15. 40. Old Boys (2 runder): 1. Bjørn Vade, 22. 25. 2. Ragnar Pedersen, 22. 34. 3. Gunnar Husby, 25. 01.

Miljøutvalget (TK) skal ha all ære for opplegg og avvikling av skirenn og stor honnør fortjener det samme utvalg for meget godt arrangert vinterfest i Charlottes lokaler på Majorstuen samme aften. Fremmøtet var ganske bra, men vi så gjerne at flere enn 40 - 50 medlemmer møtte opp ved en slik anledning. Vertene hadde pyntet bordene med levende lys, hatter var det til alle fremmøtte, og det var bar, betjent av en riktig hyggelig kar, samt allsang, jenka, livlig dans og stor jubel. Jan Hemsvik fylte forøvrig littogførte i anledning dagen, og et populært innslag var det at hele familien Schrøder-Nielsen gledet ved sitt nærvær, mor og far som feiret bryllupsdag, og spreke sønner som feiet rundt på gulvet med charmerende venninner.

Tjalves neste tilstelning på den festlige sektor, blir klubbens hyggetreff etter Holmenkollstafetten.

Klubben arbeider med problemet å finne nye kontorlokaler. Det nåværende rom i Idrettens Hus er ikke tilfredsstillende, kontoret er for lite og dessuten foreligger det saneringsplaner for gården. Tjalvister som kan gi tips om nye lokaliteter, som ikke koster alt for mye, bes kontakte "saksbehandler" Leif Arne Ekeheien, som treffes på telefon 252652(kontor) og 600509 (privat). Ideell beliggenhet for et eventuelt nytt Tjalvesentrum vil selvsagt være Bisletstrøket eller området i nærheten av Frogner stadion.



REKRUTTERING

Rekrutteringsutvalget er i godt gjenge med et nytt tiltak under ledelse av Kjell Hope. Tiltaket går i hovedtrekkene ut på å tilby tre Oslo-skoler, 1la, Bolteløkken og Marienlyst - assistanse, spesielt i forbindelse med arrangementet av de kvalifiserende konkurranser for friidretts-trekampen, som Norges Friidrettsforbund arrangerer i tiden 1. april-1. oktober i år.

Tjalve vil følge opp med å tilby de interesserte og ivrigste trening i Tjalveregi, enten spesielt for disse, eller sammen med de øvrige tjalvegutter. Vi tror dette tiltaket i høy grad kan stimulere friidrettsinteressen blant Oslos ungdom, og dermed kanskje øke rekrutteringen. Vi kan vel med en viss rett si at Tjalve alltid har arbeidet mye og godt blant de yngste, og vi håper at rekrutteringsutvalget vil lykkes med dette nye tiltaket.

Utvalget har forøvrig forelagt planen skriftlig for Skoleinspektøren, som i disse dager har godkjent Tjalves forslag.

Nye medlemmer siden sist:

Pål Berg-Johnsen
Einar Bråthe
Arne Eikås
Arvid Garsjømoen
Tom Grøstad
Oddvar M. Hansen
Frode Henjesand

Stephan Muryn
Petter Nøstdal
Erik Onstad
Bjørn Egil Ruud
Kåre Skogset
Torgeir Skogset
Otto Sjøberg

Kjell Hope
Trygve Jensen
Jon Johnsen
Hans Maarud

Jan Magne Mostuen
Morten Tokerud
Jan Erik Tymer



GUTTE- AVDELINGEN

Siste del av KM for gutter.

Samtlige gutteklasser avvirket høyde u. tilløp på Ruseløkka skole fredag 3/3. Tjalve mangler spesialister i denne gren for tiden blant guttene, og vi ble uten medaljer. Nærmest var 14-åringen Jan Engedahl, som ble firer i sin klasse på samme resultat som bronsemedaljevinneren. I samme klasse ble Morten Huse nr. 6.

Vi må gå inn for mer poengsanking når KM-stevnene utendørs tar til - først kommer terrengløpene, så følger trekampene, hovedmesterskapet og til slutt stafettene.

Her er Tjalveguttene's plasseringer i Oslomesterskapet i høyde u. tilløp: 1954: 7. Arne H. Christensen, 0.95. 10. Thor Alexandersen, 0.90.

I Oslo Turns store nasjonale stevne i hopp u. tilløp søndag 19. februar vant Terje Nilsen og Roger Hermansen fine seire. Resultater: 1950(lengde):

2. Trond Ajer, 2.87. 1951(høyde):
3. Terje Nilsen, 1.25. 1951(lengde):
1. Terje Nilsen, 2.90. 1952(høyde):
8. Ola Nersveen, 1.10. 1952(lengde):
1. Roger Hermansen, 2.88. 1953(høyde):
5. Jan Engedahl, 1.15. 10. Per Dalmar, 1.00. 11. Morten Huse, 1.00. 1953(lengde):
13. Jan Engedahl, 2.32. 19. Per Dalmar, 2.28. 22. Morten Huse, 2.19. 1954(høyde):
5. Thor Alexandersen, 1.00. 8. Arne H. Christensen, 0.90. 1954(lengde):
11. Thor Alexandersen, 2.17. 14. Tor Kvam Johansen, 2.07. 16. Arne H. Christensen, 1.99. 1955: 10. Lars Erik Gisholt, 2.09. 11. Jan Huse, 2.05. 1956: 15. Åge Dalmar, 1.89.

Tjalves gutteavdeling kan glede seg til en fin Bergenstur 10. og 11. juni. Detaljene når det gjelder pokalkampen mot Viking er enda ikke klare, men det er sikkert at matchen vil omfatte årsklassene fra 1949 til 1954. De to yngste årsklasser vil nok bli skuffet, men reglene er dessverre slik at kun de 6 eldste klasser konkurrerer. Reiseplanen er ikke helt fastsatt, men alt tyder på ekspresstog fra Oslo lørdag middag og natt-tog tilbake, med ankomst Oslo tidlig mandag morgen. Vi kommer tilbake til reiseruten senere.



ORDET FRITT

Vi skal være takknemlig for at Trygve Sommerfeldt i siste nummer av Tjalvist-en, legger frem gode argumenter for at klubben må forskaes for kvinner i sine rekker. Sommerfeldt konkluderer sitt innlegg med at det ville være ille om klubbens trenere og oppmenn, i tillegg til sine ordinære gjøremål, også skulle befatte seg med kvinneidrett. Det må jo være klart for alle at dette skal vi ikke ha noe av.

Det er imidlertid trolig en hake ved Sommerfeldts argumentasjon som klubbens kvinneverner sikkert vil spille på. Nemlig, har vi ikke trenere og oppmenn som kan ta seg av en eventuell kvinne-gruppe, så får klubben finne folk utenfra som kan påta seg jobben. Kjære Sommerfeldt og andre gode Tjalvister: Det er her faren virkelig ligger. Vi må snarest danne et aksjonsutvalg til herreidrettens beskyttelse, og kjempe for det som i virkeligheten er selve saken: Å holde kvinner utenfor Tjalve for enhver pris!

Adam